cere præsumebam. Scio enim occupationes tuas plurimas: & sacrata studia non igno-  
 ro: quibus molestus esse meis nemini non debueram. Sed animat me doctrina tua:  
 quam benignitas & humanitas tua cunctis reddit amabilem: quippe quæ litteras  
 nullius abhorret: neminemque indignum suo censet alloquio. Ad tuam celsitudinem  
 igitur quæquam infirmus sum accedo: tibi præsens opusculum humiliter submitto: te iudi-  
 cem illius ac defensorum constituo. Suscipe quæso pater reuerentissime atque doctis-  
 sime hanc nostram qualemcumque lucubrationem: examina: iudica & defende: eamque si  
 dignam iudicaueris benigno favore persequere. Et qui ueterum scripta continua  
 lectione reuoluis: eorum quoque si quando uacat catalogum assigneris inspicere. Ego  
 autem adhuc nulli præsens communicavi opusculum: donec agnoscam id tuæ auctoritatis  
 testimonio comprobatum. Expectant illud amici: impræsores præstolantur: sed  
 paternitatis tuæ sententiam omnibus censeo præferendam. Indulgeat mihi oro cle-  
 mentissima paternitas tua: quæ auribus occupatis in arduis: ineptias meas præsum-  
 ptuè referare: quia tanta mihi de tua humanitate: mansuetudine & benignitate fi-  
 ducia est: ut de beniuola susceptione nostri catalogi: minime liceat dubitare. Et  
 pro maximis computabo delictis: si te meis lucubrationumculis agnouero delectari.  
 Vale Reuerentissime pater: & me famulum tibi deditissimum: cum destinato uolumine  
 habeto commendatum. Ex Spanhem: sexto Calendæ. maij. Anno dñi. M. cccc. xcij.

Eiusdem Reuerendi patris: domini Iohannis de Trittenhem in Librum de Eccle-  
 siasticis scriptoribus: Prologus.

 Vltorum instantia sæpe rogatus sum: ut librum quæ de scriptoribus  
 ecclesiasticis olim inchoaueram: iam pro noticia librorum habenda:  
 quandoque nata oportunitate perficiam. Diu fateor distulisse: ne si tam  
 ardua inconsulte aggredi præsumerem: æmulum odia ex leuita-  
 te mea prouocarem. Nunc autem quoniam ad petitionem amicorum  
 doctorum accessit consilium: qui ad hanc subeundam prouinciam me rationibus suis  
 animarunt: non potui diutius eorum petitionibus resistere: maxime cum hoc no-  
 strum opusculum tantorum uirorum patrocinio fulciatur. Cur enim odia detractorum  
 metuerem: cum doctorum refugium mihi patere uideam? Erunt non dubito qui  
 laborem hunc nostrum dignum laudibus existiment: erunt etiam qui eum studio æmu-  
 lationis uituperent. Quid enim? Ergo ne bonorum operum exercitia intermitteremus:  
 ne odia æmulum prouocemus? Absit. Malos quisquis non imitatur offendit: qui  
 autem inuidos offendere metuit: bonis iniuriam facit. Et quidem malis displicuisse  
 laudabile est: quoniam nibi amare assolent: nisi eorum moribus comparet. Iam nunc igitur  
 amici importuni exactores suscipite librum de scriptoribus ecclesiasticis compo-  
 situm: quem sedulis precibus tanto cupiistis desiderio terminari. Feci quantum  
 potui: & huic operi promptas uires impedisse licet in multis affectu sit minor ipsa fa-  
 cultas. Ego enim cæcipientium more: ductu præcedentium patrum hanc siluam ingres-  
 sus sum: & de illorum opusculis singula congrua meo proposito colligens: in hunc  
 fasciculum comportavi. Multos etiam scriptores diutina inuestigatione repertos:  
 magnis sudoribus & expensis: catalogo nostro inserui. Non mireris optime le-  
 ctor si in librorum annotationibus ac titulis non semper mea tuæ concordet opinio.  
 Quis in tam multimoda uarietate librorum singulorum opiniones enumeret: ne di-  
 cam concordet? Dabis ergo ueniam si aliquando uel lumen alteri uel aliter inueni-  
 ris prænotatum quæ tua capit opinio. Non enim singulorum diuersitates mihi licuit  
 tibi quoque exprimere. Nam ut iam dixi: uestigia patrum secutus sum: & ubi dissonabant  
 illi: quod uerum credidi complexus. Tu autem si aliud quod solidiori ueritate constet  
 inuenieris: libenter cedam tuæ sententiæ. Placuit autem mihi nouo scribendi modo  
 procedere: ut lector ipse noticiam librorum ex principijs facilius possit inuenire.